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A/B Ingolf 

 
Referat af ekstraordinær generalforsamling 2017 

 

Onsdag den 29. november 2017 kl. 18.45 blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling i A/B 

Ingolf i Kulturhuset, Islands Brygge 18, 2300 København S. 

 

Repræsenteret på generalforsamlingen var 91 andelshavere, heraf 9 ved fuldmagt, ud af i alt 

267 andelshavere. 

 

Herudover var mødt administrator Louise Holmen fra CEJ Ejendomsadministration A/S. 

 

For generalforsamlingen forelå følgende dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent og referent 

 

2. Valg af bestyrelsessuppleanter 

 

3.  Forslag 

 

A) Bestyrelsen stiller forslag om udskiftning af hoved- og bagdøre. Prisen for projektet inkl. 

rådgivning, materialer og arbejder udgør samlet ca. 7.200.000 kr. inkl. moms. Beløbet vil 

blive afholdt af foreningens opsparede likviditet.  

B) Bestyrelsen stiller forslag om ombygning og udvidelse af beboervaskeriet. Den planlagte 

ombygning og udvidelse af lokalet over varmecentralen og samtidig renovering af lokalet 

med optimal lydisolering udføres.  

Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (4x12 kg., 9x9 kg. vaskemaskiner og 6 

tørretumblere) samt nye installationer. 

 B1) Bestyrelsen stiller forslag om ombygning af beboervaskeriet. Lokalet renoveres og lyd           

             isoleres for en del af det afsatte beløb i vedligeholdelsesplanen.  

Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (2x12 kg., 4x9 kg. vaskemaskiner og 4 

tørretumblere). 

C) Bestyrelsen foreslår endelig vedtagelse af vedtægtsændringen som blev foreløbigt ved-

taget på den ordinære generalforsamling den 25. april 2017; en tilføjelse til vedtægtens 

§ 14, stk. 2 litra b, der omhandler overdragelse internt i foreningen. 

D) Bestyrelsen foreslår endelig vedtagelse af vedtægtsændringen som blev foreløbigt ved-

taget på den ordinære generalforsamling den 25. april 2017; en tilføjelse, en ny stk. 4, til 

vedtægtens § 21, der omhandler anciennitet ved samlivsophævelse. 

 

 

-o0o- 

 

Formand Karina Antvorskov bød på bestyrelsens vegne velkommen til den ekstraordinære gene-

ralforsamling og præsenterede den øvrige bestyrelse, deltagere fra driftgruppen og vaskeriud-

valget og administrator. Derefter gik forsamlingen over til at behandle dagsordenen. 
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Ad 1 Valg af dirigent 

 

Formanden foreslog bestyrelsesmedlem Marie Blønd som dirigent og administrator Louise Hol-

men som referent, hvilket generalforsamlingen tilsluttede sig.  

 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig, jf. 

vedtægternes § 24.  

 

Dirigenten gjorde opmærksom på, at forslag 3 C og 3 D var til endelig vedtagelse, hvorfor de 

kunne vedtages, hvis 2/3 af de fremmødte stemte for forslaget, uanset antallet af fremmødte.  

 

 

Ad 2 Valg af bestyrelsessuppleanter 

 

Formand Karina Antvorskov oplyste, at der manglede 2 suppleanter i bestyrelsen og efterlyste 

kandidater blandt forsamlingen.  

 

Som suppleanter opstillede Nana Lassenius Kramp og Henrik Hazard Kampmann, der begge blev 

valgt som suppleanter frem til den ordinære generalforsamling i april 2018. 

 

Derudover kan det oplyses, at Beatriz E. D. Graff-Pereira er trådt ind i bestyrelsen i stedet for 

Andreas Graulund Jørgensen som er trådt ud af bestyrelsen forinden generalforsamlingen.  

 

Bestyrelsen har herefter følgende sammensætning: 

 

Formand Karina Antvorskov, Halfdansgade 33, st.   på valg i 2019 

Aksel Karlsson, Halfdansgade 35, 4. th.   på valg i 2019 

Beatriz E. D. Graff-Pereira, Bergthorasgade 20, 2. th.   på valg i 2018 

Marie Blønd, Halfdansgade 15, st. th.   på valg i 2019 

Zeynel Palamutcu, Halfdansgade 27, 4. tv.  på valg i 2018 

Aske D. Forsberg, Bergthorasgade 30, 3. tv.  på valg i 2018 

Johan Troels Lorentzen, Bergthorasgade 32, 1. tv.  på valg i 2018 

 

Suppleanter: 

Georg Fröhlich, Halfdansgade 37, 1. th.   på valg i 2018 

Pernille Aaboe Jensen, Bergthorasgade 22, 2. th.   på valg i 2018 

Henrik Hazard Kampmann, Bergthorasgade 26, st. th.  på valg i 2018 

Nana Lassenius Kramp, Bergthorasgade 26, 2. tv.   på valg i 2018 

 

 

Ad 3 Forslag  

 

A: Bestyrelsen stiller forslag om udskiftning af hoved- og bagdøre. Prisen for projektet inkl. 

rådgivning, materialer og arbejder udgør samlet ca. 7.200.000 kr. inkl. moms. Beløbet vil blive 

afholdt af foreningens opsparede likviditet.  
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Medlem af driftsgruppen Nana Kramp fremsatte forslaget og oplyste, at der havde været en del 

debat på foreningens facebookgruppe og andre sociale medier.  

 

En andelshaver spurgte ind til, hvorfor bestyrelsen ønskede at skifte dørene til sikkerhedsdøre, 

og om det var nødvendigt. Nana Kramp forklarede, at ejendommen var en gammel ejendom, 

hvilket medfører, at ejendommen er meget lydt. En del af støjen kommer fra dørene, ligesom 

kulde også trænger ind gennem brevsprækker og dørkarme, når gadedørene åbnes. Derudover 

vil nye sikkerhedsdøre opfylde de nyeste sikkerhedskrav, og de vil have bedre modstandsevne 

ved forsøg på indbrud. Selvom dørene er indbrudssikre, er der dog stadig sikkerhed for, at 

brandvæsenet kan komme ind. Brandvæsenet har udstyr til at kunne komme hurtigt ind, også 

gennem en sikkerhedsdør som findes i flere og flere ejendomme.  

 

Nana Kramp oplyste, at driftgruppen har taget udgangspunkt i de nuværende døre, og har valgt 

én dør som de mener passer bedst til ejendommen, og at det er den konkrete dør som fremvist, 

der vil blive sat op, hvis forslaget bliver vedtaget. Bestyrelsen har valgt, at forslaget skal gælde 

for både hoved- og bagdøre, da de ikke mener, at det vil give mening kun at gøre på den ene af 

dørene.  Det er hele rammen der bliver udskiftet sammen med døren. Døren kommer i sin egen stål-

ramme. Håndværkerne sørger for, at evt. skader i forbindelse med udskiftningen udbedres. 

 

Nana Kramp oplyste, at det vil være muligt individuelt at tilvælge en profileret dør på indersi-

den, hvis ikke man ønsker en glat dør på indersiden. Denne mulighed arbejder bestyrelsen vide-

re med, så det kan tilbydes til andelshaverne.  

 

En andelshaver spurgte, hvorfor gadedørene ikke var en del af projektet. Til det svarede Nana 

Kramp, at ejendommen er en gammel bevaringsværdig ejendom, hvilket betyder, at der er me-

get høje krav til valg af dør og udseende mod gadesiden. Det vil blive for høj en udgift, hvis ga-

dedørene skal laves af en snedker, for at imødekomme de krav der stilles til dørens udseende.  

 

En andelshaver spurgte, om det var undersøgt, om bygningskonstruktionen kan holde til de me-

get tunge sikkerhedsdøre. Hertil svarede Nana Kramp, at det kan den godt.  

 

Nana Kramp oplyste også, at selve låsen i døren vil blive en trepunktslås, som man skal løfte 

håndtaget på for at kunne låse. Det bliver ikke en smæklås, som det er nu.  

 

En andelshaver stillede spørgsmål til bestyrelsens oplistede fordele ved udskiftning til sikker-

hedsdøre. Han havde undersøgt indbrudsraten på Islands Brygge og oplyste, at den var meget 

lav. Derudover mente han, at man kunne afhjælpe problemet med kulde ved at benytte tæt-

ningslister omkring dørene. Afslutningsvis spurgte han bestyrelsen, om begrundelse for, hvorfor 

foreningen skulle bruge så stort et beløb på netop sikkerhedsdøre og ikke andre ting i ejen-

dommen. Hertil svarede Andreas Graulund Jørgensen fra driftgruppen, at foreningen havde en 

fornuftig likvid beholdning, og foreningen har en gennemarbejdet vedligeholdelsesplan, som alt 

andet lige kan opretholdes, selvom foreningen investerer i udskiftning til sikkerhedsdøre. 

   

Formand Karina Antvorskov tilføjede, at bestyrelsen netop vælger at benytte foreningens op-

sparede likviditet til et projekt, som giver den enkelte andelshaver en del fordele og giver en god 
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forbedring til lejligheden. Bestyrelsen har også valgt at finansiering af projektet skal ske som et 

samlet projekt, fordi foreningen har pengene til det. Bestyrelsen ser ikke nogen fordel i at opta-

ge lån i foreningen for at finansiere projektet, eller at andelshaverne selv skal finansiere det. På 

den måde får foreningen og andelshaverne en samlet og ens løsning, uden at det vil have be-

tydning for hverken boligafgift eller andelskronen. Det giver bedre mening at låne penge på et 

senere tidspunkt, hvor der konkret er behov for det, men indtil videre er der god økonomi i for-

eningen til at igangsætte arbejder iht. vedligeholdelsesplanen. Administrator Louise Holmen 

tilføjede, at projektet finansieres af foreningens opsparede likviditet, og det vil derfor ikke på-

virke boligafgiften. Derudover har foreningen en betydelig reserve i egenkapitalen, som pr. 31. 

december 2016 var på godt 35 mio. kr., derfor vil projektet heller ikke betyde en ændring af 

andelskronen.  

 

Andreas Graulund Jørgensen oplyste, at ejendommen hvert år vurderes af ejendommens valuar 

til brug for årsrapporten. Valuaren bliver oplyst, om den vedligeholdelse og de forbedringer for-

eningen har fået lavet i løbet af året, så valuaren har mulighed for at medtage dette i hans sam-

lede vurdering af ejendommen. Om udskiftning af hoved- og bagdøre til sikkerhedsdøre vil have 

betydning for valuaren og hvor meget, kan hverken bestyrelse eller administrator spå om.  

 

Nana Kramp oplyste, at mange sammenlagte lejligheder har særlige løsninger, og at der i for-

bindelse med udskiftningen til sikkerhedsdøre, også vil blive rettet op på alle de forskellige løs-

ninger andelshaverne har valgt til afblænding af døre. På den måde sikrer foreningen et ensartet 

og pænt udtryk i opgangene.  Det betyder, at foreningen betaler for afblænding af døre de ste-

der, hvor der ikke må være en dør, eller det ikke er lavet korrekt.  

 

Der kom i den forbindelse spørgsmål til de forskellige kombinationer af døre der kan være i en 

lejlighed herunder specielt de sammenlagte både på tværs af opgange og i samme opgang verti-

kalt og horisontalt. Der vil, når arbejdet udføres, blive taget hånd om alle de forskellige løsninger 

der er i overensstemmelse med reglerne. 

 

Dernæst blev forslaget sat til afstemning. 

  

Forslaget blev vedtaget med et overvældende flertal.  

 

 

B: Bestyrelsen stiller forslag om ombygning og udvidelse af beboervaskeriet. Den planlagte 

ombygning og udvidelse af lokalet over varmecentralen og samtidig renovering af lokalet med 

optimal lydisolering udføres.  

Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (4x12 kg., 9x9 kg. vaskemaskiner og 6 tørre-

tumblere) samt nye installationer. 

 

Nana Kramp fra driftsgruppen motiverede forslaget og oplyste, at ombygning af det eksisteren-

de vaskeri og udvidelse af vaskeriet over varmecentralen var budgetteret til ca. 1,4 mil. kr. inkl. 

moms, som det også fremgik af det medfølgende bilag.  

 

Nana Kramp oplyste, at vaskeriets indtjening/vaskeriforbrug er steget stødt de seneste år, men 

nu er stagneret. Det kan tyde på, at kapaciteten i vaskeriet har nået sit maksimale niveau i for-
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hold til tilgængelige maskiner. Flere har også oplevet, at vaskeriet ofte er fuldt booket i de tids-

rum, hvor folk ofte vasker tøj, som er efter arbejdstid og i weekenden.  

 

En andelshaver mente, at brugen af vaskeriet burde undersøges bedre, da spørgeskemaet ikke 

havde givet et klart billede af behovet for en udvidelse af vaskeriet.  

 

En anden andelshaver mente, at det var vigtigt at huske på, hvilken oplevelse man ønskede at 

give beboerne i ejendommen. Hvis tilgængeligheden var bedre, ville det måske blive benyttet 

mere.  

 

Nana Kramp tilføjede, at projektet blev fremskyndet til denne ekstraordinære generalforsam-

ling, fordi der er et akut behov for udskiftning af maskinerne. Bestyrelsen har ikke haft mulighed 

for at undersøge brugen af vaskeriet bedre, end det var blevet undersøgt på nuværende tids-

punkt, og ud fra de tilkendegivelser, man har fået, fra dem som benytter vaskeriet. 

 

En andelshaver spurgte, om projektet berører foreningens økonomi. Til det svarede Andreas 

 regn-

skab. Udvidelsen af vaskeriet er en investering i ejendommen og ændring af ejendommens fæl-

lesareal, hvorfor generalforsamlingen skal tage stilling til dette på en generalforsamling. Det 

blev præciseret, at en del af beløbet fremgår af den allerede vedtaget vedligeholdelsesplan.   

 

Bestyrelsen oplyste, at prisen for brugen af vaskeriet ikke bliver dyrere, da de nye maskiner bru-

ger mindre energi og vand, samtidig med at varmen bliver genanvendt. Ifølge beregningen bur-

de udgifterne til driften af vaskeriet falde, men det vil blive belyst af de data bestyrelsen og 

driftsgruppen får stillet til rådighed af vaskeriets nye leverandør af maskiner og system, som er 

Nortec.  

 

Nana Kramp oplyste, at der med de nye maskiner medfølger en app, så den enkelte andelshaver 

kan booke enkelte maskiner fra mobil/ipad, det vil altså ikke være alle maskiner der kan reser-

veres men nogle af dem. Det vil derfor både imødekomme de beboere, der ønsker at planlægge 

deres vasketid, og de der har behov for spontant at kunne vaske. Det vil også være muligt at se, 

hvornår maskinerne er ledige.  

 

En andelshaver var bekymret for, at en udvidelse af vaskeriet ville betyde, at støjgenerne i de 

omkringliggende lejligheder ville stige betragteligt. Hertil svarede Kim Hansen fra driftsgruppen, 

at rådgiver har udpeget en af de primære årsager til støjproblemerne i lejligheden over vaskeri-

et, som værende en væg mod varmecentralen, hvor der forplantes støj op mod lejligheden 

ovenpå. Denne væg vil blive fjernet ved en udvidelse af vaskeriet, og derfor er den optimale 

løsning en udvidelse af vaskeriet.  

 

Kim Hansen fra driftsgruppen oplyste videre, at projektet er gennemarbejdet med både bygge-

rådgivere og akustikere som begge har oplyst, at med en udvidelse af vaskeriet og de støjsæn-

kende foranstaltninger der bliver lavet, er der ingen forudsætninger for at støjen skulle forvær-

res, tværtimod.  

 

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: M
7

K
2

2
-S

7
5

V
A

-5
F

P
N

8
-M

X
8

P
J-

0
7

2
Y

P
-P

H
3

6
0



 

   

 

Side 6 af 7 

 

Forslaget blev sat til afstemning. Dirigenten konstaterede, at 10 andelshavere havde forladt ge-

neralforsamlingen, således at der tilbage var 81 stemmeberettigede. (heraf 9 fuldmagter)  

 

Forslaget blev vedtaget med et overvældende flertal, idet 53 andelshavere stemte for forslaget.  

 

 

B1: Bestyrelsen stiller forslag om ombygning af beboervaskeriet. Lokalet renoveres og lyd           

isoleres for en del af det afsatte beløb i vedligeholdelsesplanen.  

Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (2x12 kg., 4x9 kg. vaskemaskiner og 4 tørre-

tumblere). 

 

Forslaget bortfaldt, da forslag B blev vedtaget.  

 

C: Bestyrelsen foreslår endelig vedtagelse af vedtægtsændringen som blev foreløbigt vedtaget 

på den ordinære generalforsamling den 25. april 2017; en tilføjelse til vedtægtens § 14, stk. 2 

litra b, der omhandler overdragelse internt i foreningen. 

 

Formand Karina Antvorskov præsenterede bestyrelsens forslag om at tilføje følgende til vedtæg-

tens § 14, stk.  2 b: emt andelshaveren flytter internt i foreningen, og benytter sin ancienni-

 

 

Efter en kort drøftelse blev forslaget sat til afstemning. Dirigenten konstaterede, at yderligere 

12 andelshavere havde forladt generalforsamlingen, således at der tilbage var 69 stemmeberet-

tigede. (heraf 9 fuldmagter) 

 

Forslaget blev endeligt vedtaget med overvældende flertal. En andelshaver stemte hverken for 

eller imod og en andelshaver stemte imod.  

 

 

D: Bestyrelsen foreslår endelig vedtagelse af vedtægtsændringen som blev foreløbigt vedtaget 

på den ordinære generalforsamling den 25. april 2017; en tilføjelse, en ny stk. 4, til vedtæg-

tens § 21, der omhandler anciennitet ved samlivsophævelse. 

 

Formand Karina Antvorskov præsenterede bestyrelsens forslag om en tilføjelse af stk. 4, med 

følgende ordlyd: 

anciennitet fra indflytningsdatoen jf. folkeregisteret til at få en ny lejlighed jf. § 14. Den, som 

 

 

Det blev præciseret, at tilføjelsen betyder, at hvis der sker en ophævelse af samlivet, har den 

fraflyttende part, som ønsker at købe lejlighed via fortrinsretten, anciennitet fra indflytningsda-

toen, til at købe den nye lejlighed. Det blev oplyst, at den som bliver boende beholder sin anci-

ennitet.  

 

Den officielle definition på samliv er personer, der lever i et samlivsforhold, hvor parterne gen-

nem kontante bidrag, arbejde i hjemmet eller på anden måde bidrager til den fælles husførelse. 
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Det er endvidere en betingelse, at samlivet kan sidestilles med ægteskab eller registreret part-

nerskab.  

 

Efter en drøftelse af forslaget og emner der berørte sig til forslaget blev forslaget sat til afstem-

ning. 

 

Forslaget blev endeligt vedtaget enstemmigt af forsamlingen.  

 

Da der ikke var mere til dagsordenen, takkede dirigenten for god ro og orden og hævede gene-

ralforsamlingen kl. 21.45. 

-o0o- 

 

Referatet underskrives digitalt af dirigenten og bestyrelsen, som kan ses på efterfølgende side.  
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